
 

Z/034647 AB/022935  Pagina 1 van 2 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 november 2017 / 30 januari 2018 

 

gelet op: 

- De Gemeentewet; 

- De Wet ruimtelijke ordening; 

- Het bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Boekel, 2016”; 

- Het besluit tot wijziging en aanvulling van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet en 
van bijlage II bij de Crisis- en herstelwet (Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet elfde 
tranche) van 8 juli 2016, artikel I, lid C, onder 3, sub u (zijnde de wijziging van Artikel 7c 
van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet) waarin aan het vijftiende lid onder meer 
wordt toegevoegd: ‘Buitengebied Boekel, gemeente Boekel, zoals aangegeven op de 
kaart in bijlage 67’; 

- Het raadsvoorstel tot delegatie van bevoegdheden door de gemeenteraad van Boekel 
aan het college van Boekel; 

 
 
BESLUIT: 
1. In te stemmen met: 

a. de behandeling van de zienswijzen tegen het ontwerp bestemmingsplan 
“Omgevingsplan Buitengebied Boekel, 2016”, identificatiecode 
NL.IMRO.0755.Omgevingsplan2016-ON01, zoals opgenomen in de Nota van 
Zienswijzen behorende bij het plan. De zienswijzen zijn deels aanleiding om het 
plan aan te passen; 

b. het plan-MER, behorende bij het plan, inclusief de aanvullingen op het plan-MER 
naar aanleiding van het advies van de commissie voor de m.e.r.; 

c. de Nota van ambtshalve wijzigingen, behorende bij het plan; 
2. Het bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Boekel, 2016”, identificatiecode 

NL.IMRO.0755.Omgevingsplan2016-VA01, gewijzigd vast te stellen ten opzichte van het 
ontwerp; 

3. Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel 6.12, Wet ruimtelijke ordening, 
aangezien de in het plan opgenomen uitvoeringsverplichtingen anderszins zijn geregeld; 

4. De volgende (delen van) beleidsregels, verordeningen en andere regels buiten werking te 
stellen voor het plangebied van en voor zover het bestemmingsplan “Omgevingsplan 
Buitengebied Boekel, 2016”, identificatiecode NL.IMRO.0755.Omgevingsplan2016-VA01, 
voorziet in een vervangende regel voor (delen van) de betreffende beleidsregels, 
verordeningen en andere regels: 
a. de “Geurgebiedsvisie en -verordening Boekel”, 13-12-2012; 



 

Z/034647 AB/022935  Pagina 2 van 2 
 

 

b. de beleidsvisie “Vitaal Buitengebied Boekel”, deel 2 (kwaliteitsgids) en deel 3 
(waardering), 21-2-2013; 

c. de beleidsnota “Nota archeologie Boekel”, versie 19-02-2014, inclusief de 
bijhorende: 

i. Archeologische verwachtingskaart 
ii. Archeologische beleidskaart 

d. de beleidsregels “Ruimte-voor-ruimte woningen, gemeente Boekel”, 26-3-2014;  
e. de beleidsnotitie “Huisvesting tijdelijke arbeidsmigranten”, 13-10-2016; 
f. de beleidsnotitie “Erfbeplantingen”;  
g. de beleidsregels “Bed & breakfast”; 
h. de Algemene Plaatselijke Verordening, hoofdstuk 4, afdeling 3, artikel 4:10 tot en 

met 4:12 (regels m.b.t. kappen van houtgewassen en bomen);  
voor zover de opgenomen regels in het “Omgevingsplan Buitengebied Boekel, 2016” in 
werking treden en onherroepelijk worden. 
 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 22 februari 2018 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


